PORTARIA Nº 448/CBMSC, de 19/8/2021
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, alicerçado no art. 53 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Estadual, no artigo 18 da Lei Complementar n° 724, de 2018, no artigo 55 do Decreto Estadual nº 1.328, de 2021 e no Decreto nº 1.184 de 2021.RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a comissão para elaborar e acompanhar a comissão prevista  no Decreto Estadual nº 1.184 de 2021, que dispõe sobre proposições gerais objetivando a implementação da Lei federal nº 13.709, de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados), no âmbito do Poder Executivo Estadual.
Art. 2º Nomear para constituir a comissão os seguintes bombeiros militares:
I - TC BM Mtcl 927275-5 Davi Pereira de Souza (AISA);
II - TC BM Mtcl 927272-0 André Luís Hach Pratts (Encarregado LGPD);
III - Maj BM Mtcl 928362-5 Diego Felipe Marzarotto (DiTI);
IV - Cap BM Mtcl 926744-1 Dárcio Arcelino Nunes Filho (EMG);
V - Cap BM Mtcl 928184-3 Juciane da Cruz May (CCS);
VI -Cap BM Mtcl 925638-5 Jihorgenes Luciano Borges (Ass. Jur);
VII - Cap BM Mtcl 931905-0 Rafael Giosa Sanino (DSCI);
VIII - Cap BM Mtcl 928280-7 Dario Aguiar Vieira (DP);
IX - 1º Ten BM Mtcl 927664-5 Maurício Matos Rosa (DLF); e
X - 1º Ten BM Mtcl 927669-6 Rafael Manoel José (DIE).
Art. 3º Publicar esta Portaria no Diário Oficial do Estado e no Boletim do Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC